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Dato: 11. august 2015  Afdeling: Center for Kultur, Fritid og Borgerservice 

 

Sags nr.: 330-2014-17801   

 

Vedr.: Orientering om Fæstningsprojektet 

 

Status på projekt Fæstningen – Fortælling, formidling og forbedring 

 

En stor del af projektet er finansieret ved støtte fra NaturErhvervsstyrelsen. Det er en betingelse 

for at kunne få den eksterne finansiering udbetalt, at såvel projekt som det tilhørende regnskab 

er afsluttet senest den 30. juni 2015. Dette vilkår betyder, at det er nødvendigt med en meget 

stram projektstyring. Udvalget vil blive orienteret om projektet på udvalgsmøder.  

 

De elementer, der finansieres af tilskud fra LAG-midlerne er afsluttede ved EU-projektets 

deadline 30. juni. Afsluttende regnskab og rapportering er indsendt til NaturErhvervsstyrelsen, og 

der forventes et tilskud på ca. 700.000 kr., hvis alle elementer og udgifter bliver godkendt i 

NaturErhvervsstyrelsen. 

 

De elementer, der finansieres af kommunens anlægsmidler udføres i løbet af sommeren og 

efteråret. Udvalget skal på dette møde behandle et forslag om at anvende 150.000 kr., der er 

disponeret til ”Gryden” og publikumsfaciliteter, til andre renoverings- og formidlingselementer i 

forbindelse med projektet. 

 

De fysiske rammer 

Renoveringen af Fæstningstårnet er afsluttet og nye informationsskilte er sat op ved indgangene 

og ved bygninger og volde. 

 

Kulturafdelingen er fortsat i dialog med Kulturstyrelsen om dispensation til ændring af 

belægninger, stier til voldene, markering af fundamentet for Korsør Slot, samlet diskret 

renovationsløsning m.m. Hovedparten af forslagene bliver godkendt med mindre ændringer og 

justeringer. Hovedparten af disse arbejder bliver udført i løbet af efteråret.  

 

Formidling 

Materiale om området og bygningernes historie lægges på hjemmesiden for kulturarv, hvor 

undervisningsmaterialet til mellemtrin og overbygning i folkeskolen også ligger. 

Undervisningsmaterialet kan yderligere tilgås via undervisningssitet emu.dk samt på Museum 

Vestsjællands hjemmeside. 

 

Belysning 

Ny stibelysning opsættes i august/september måned. 

 

Kulturstyrelsen har givet tilladelse til at beholde de eksisterende up-lights ved Fæstningstårnet i 

deres resterende levetid, men i øvrigt ikke givet dispensation til yderligere belysning af 

bygningerne. De lyskæder, der har været anbragt i kanten af taget og været tændt i december, 

er derfor taget ned. 

 

Indvielse 

Der planlægges et større indvielsesarrangement sidst på foråret/først på sommeren 2016. 

Indvielsesgruppen og Kulturafdelingen kontakter Byrådssekretariatet og Marketingsafdelingen for 

et samarbejde. 

 

Arrangementet har fokus på Fæstningens historie med markering af renoveringen af 

Fæstningstårnet, formidlingen af området i form af ny skiltning, hjemmeside, 

undervisningsmateriale og bogudgivelse. Der planlægges historiske optrin til fortælling af 

områdets historie gennem tiden. 

 


